8 ¶ Ad d. autem §. quindecim, vide omnino Pau. Cast. post glo. in f. voluntas, col. iij. versi. breuiter *De eodem.* aduerto, & ibi quoque las. col. vlt. C. de fideicom. & eundem Pau. cons. lxxvij. visis & confidatis, col. iij. verl. circa primum. lib. j. & cons. ccxxlvij. si iste masculus, col. iij. & iterum in ff. eo. lib. j. lo. Ana. cons. xlviij. illud præsupponitur, col. iij. versi. nec prædictis obstat & ante hos Barto. in l. peto. §. fratrem, vers. vniuersitatem tertiam partem, ff. de leg. iij. & in l. filius familiæ, §. diu. col. iij. ver. circa materiam, & ibi las. tum in j. lect. col. vij. versi. circa secundum remedium, tum in ij. lectu. col. xij. ver. eiusdem initij, & ibi Ioan. Crot. col. xv. versi. prima sit conclusio, & multis seq. & Ferdi. Loaz. nume. 430. & seq. & Fran. Rip. nume. 66. ff. de leg. j. Et vide etiam Alex. post alias, in l. j. col. pen. ff. de offic. eius cui mand. est tutis, & Soci. cons. ccxl. materia, col. xj. vers. ex quibus concludendum, lib. iij. & Phil. ip. Dec. cons. lxxvij. visis duobus, col. j. versi. quartu pro ista, & col. iij. versi. vltimè non obstat & dicto consi. lxxvij. col. iij. ver. secunda difficultas. & duobus seq. & in addit. consi. clxxxij. in casu occurrenti, col. vlt.

9 ¶ Sunt autem priuatæ quadam nostræ Galliæ consuetudines, id priuatim expressimque, de quo *Consuetudines de ea* hic quærimus, dissimilares. Nam ex consuetudine Parisiensis retractus habet locum, cum quis vendit rem patrimoniale familie, quam a consanguineo venditam retraxit. & quod plus est, quam etiam à consanguineo primo loco, & sine retractu comparavit: ut caueretur capite Parisiensium consuetudinum clxxv. Similiterque apud Melenses, c. xcij. & iterum c. cv. & Melodunenses, c. xxv. & iterum xxxvij. & Senones, c. xlviij. & seq. Trecenses, c. clvij. Monstrolienses maritimos, c. xliiij. Belquerenses, c. xliij. Carnutenses, c. lxxij. & seq. & iterum c. clxxv. & seq. Aurelianenses, c. clxxvij. & c. clxxx. Borbonenses, c. cccc. xlviij. Montargilienses, cateròsque Lorrienses, hoc tit. §. Burgundienses, huius tit. de retractis, c. vij. Artesiens, c. l. Comitatum Burgundiz, titu. *rechapta*, §. xj. Verum apud Laudunienses & ceteros Veromandenses huius titu. §. xxj. qui est totius tertia pars xcv. huiusmodi res retracta censetur acquisititia, nec in ea habet locum retractus, si postea vendatur.

10 ¶ Sed & illud quarti potest, Si quis vendidit fundum patrimoniale, & ex pecunia ipsius alium fundum emit: an hic censembit patrimonialis, ut prior ille: an vero acquisititus, ut sic habeat, aut non habeat locum retractus, qui tantum conceditur in patrimonialibus, ex multis *Res empta ex pecunia redacta ex fundo patrimoniali an et ea sit patrimonialis.* Franciæ consuetudinibus, ut diximus. Volui enim (quod & iam diximus) non nolitis tantum Piétonibus, sed & aliis quoque scribere, præsertim in his casibus frequentissimis, ac penè quotidianis. Igitur Masuer. quem nos subinde in rebus consuetudinarii citamus, in tit. de sociate, §. item nomina seu debita, dicit huiuscmodi fundum comparatum ex pecunia alterius fundi patrimonialis, patrimoniale quoque céferi: & quod plus est, ipsam quoque pecuniam nondum conuersam in emptionem aliorum prædiorum, huiuscmodi esse censendam, per illam regulam generalem, subrogatum sapere naturam &c.

11 ¶ Sed & idem de fundo (vt nunc pecuniam relinquamus) voluit Bened. in repe. c. Raynatius, *De eodem.* in verbo, & vxorem nomine Adelasiam, nu. 791. vers. item videretur, extra de testam. eadem scilicet ratione, quod hic fundus succedit loco fundi patrimonialis venditi, cutius tanquam subrogatus naturam mutuatur, l. si eum, §. qui iniuriarum, ff. si quis caution. & l. si filia, §. Titia. ff. de condit. & demon. Et facit (inquit) l. si donat res, §. si sponsus, & quod ibi not. Bal. & alij, ff. de donat. inter vir. & vxor. Cui adde optimum tex. loquentem de pecunia legata, & postea conuersa in emptionem prædiorum, in l. pater, ff. de adm. lega. & alium loquentem de rebus ex dote comparatis, in l. si cum doitem, §. vlt. ff. solu. mat. Subdit tamen ipse Bened. (vt ad eum redeamus) dubium facere tex. in l. coiri societatem, ff. pro soc. in illis verbis, si quod lucrum ex emptione, venditione, locatione, conductione descendit. Vnde (ait) licet facilis sit responsio, cauti tamen viri in talibus rebus acquisitis declarant velle pecuniam ex venditione sui patrimonii redactam tenere locum illius.

¶ Chasse quoque in consuet. Burgund. tit. des droitz appartenans à gens mariés, §.ij. in verbo, De eodem. & acquisit. col.ij.idem tenet idem omnino iuribus & rationibus, inò propè verbis ipsis, ut aperte intelligas ab illo desumpsiſſe, licet eum non memorauerit, qui mos ei solennis est, & penè perperus. Et idem quoque tenet: pſe Chasse. tit. de successions, §.vij.in verbo, sent yſſur. col.ij.vbi allegat Bal. in duobus locis, qui id in neutro dicit. Idem etiam tradit Ferro. in consuetud. Burdigal. tit. de testam. §.vj.in fi. & iterum in tit. de retractu, §.xxij.col.j. & Joan. Lupus in repet. rub. de donat. inter vir. & vxor. §.lxj.col.ij.versi. illud tamen quod dixi, dum scribit, Hispanorū apud Hispanos legem esse in foro legum lib. iiij. tit. iiiij. l.xij. quod fundus emptus ex pecunia redacta ex venditione alterius fundi, ad alterum coniugum spectantis, non sit eorum communis, tanquam acquisitus, sed manet eius proprius, cuius is prior fundus erat. Idque iuri comunius esse contendit, per iura idem ius naturā inque præsentia rebus subrogatis. Et idem denique expressim ante illos voluit Bal. quem nullus eorum citat, consi. exij. queritur, col.ij.versi. prædicta sunt vera, lib. j. Vide tamen quid de eo posteā dicam.

¶ Et pro istorum sententia faciunt vltra allegata per eos. duotex. tam formales, ut cum nostris loquuntur pro hoc nostro casu facti fuisse plerisque possent videri: videlicet in l. si & rem. ff. de petit hæred. vbi scribitur ad verbum. Quia potest existimari in locum hæreditatis rei venditæ premium eius successisse, & quodam modo ipsum hæreditarium factum. Alter in l. Imperator. §.vlt. cum l. seq. ff. de leg. ij. cuius hac verba sunt, Cū autem rogatus, quicquid ex hæreditate supeterit, post mortem suam restituere, de pretio rerum venditarum alias comparat, diminuisse, quæ vendidit, non videtur: sed quod inde comparatum est, vice permutati dominij restitueretur. Quid igitur his iuribus videtur in eam rem clarissimum, apertius, expressius?

¶ Porro auctoritate posterioris, scilicet d.l. Imperator. tradit Host. summa auctoritatis Docto. in Res empta Summa, tit. de vſur. §.vlt. col.iiij. ver. quid si vſurarius. quod si vſurarius de pecunia fœnibri. id ex vſuraria, emat prædium, & ipsius postea vendat, & aliud emat eodem prelio, quod ex illa venditione redactum est id posteriorum prædium, ex ea pecunia emptum, censebitur fœnibre, potenter à debito, à quo vſura primùm exacta sunt, reperiere. De quo & tu vide eundem Host. in c. cum tu. col. vlt. extrā eo. tit. de vſur. Barpt. Brix. quæst. venerabili. lxxv. aliquis emit. & Lapum alleg. lxxij. quaro an res empta. & quos ibi allegat. & Alber. in d. l. si & rem. de pet. hæred. & in l. qui vas. ff. de furt & optimè quoque facit, quod in simili per illos tex. respondit Pet. Anch. consi. cij. contra dictam donationem, col.ij. vers. vltimò considerandum.

¶ Sed audi tamen alium tex. qui vult premium fundi haberi loco fundi, sed non alium fundum ex eo prelio comparatum, in l. sed & si lege, §.j. ff. de petit hæred. qui huiusmodi est: item si rem distraxit, & ex prelio aliam rem comparauit, venit premium in petitione hæreditatis, non res, quam in patrimonium suum conuertit. Et ex eo not. Barto. quod licet premium succedat loco rei, non tamen res loco pretij. Id quod etiam voluerunt Cyn. & Alber. in l. mater. C. de rei ven. & ibi quoque Bal. col. pen. versi sed quaro quid econtra, perl. si ita fideiūfōrem, ff. de fideiūfōrem, redditque rationem differentia, quam videte poteris. & idem quoque Bal. in l. si eum seruum, col.ij. versi. sed quid econtra, ff. si cert. peta. vbi & ad hoc allegat l. Proculus, ff. de iure dot. & l. Titum, §.altero. ff. de administ. tutor.

¶ Id quod etiam satis appetet ex eo, quod regulariter res empta ex pecunia mea, non est mea, l. si ex ea, C. de rei vend. & ibi plurimæ concord. in glo. Nec ideo res empta ex pecunia dotali, dotalis est, l. ex pecunia, C. de iure dotum, & l. vlt. C. de fer. pigno. dat. manu. nisi id actum sit ex voluntate mulieris, l. res quas & ibi glo. & Doct. ita eum tex. qui repugnare videbatur, intelligentes, ff. de iure dotum. Nec res empta ex pecunia pignorata, est pignorata, l. idémque. §. vlt. ff. qui portio. in pign. hab. Nec res empta ex pecunia ecclesiæ. est ecclesiastica, si credimus Lap. alleg. lxxij. in qua fitione. De quo tamen, ne fallaris. vide glo. & Docto in l. si vt proponis. C. de rei vindic. Sed ita ne interim omittas. quod sing. scribit Bal. in c. vigilanti. col.ij. ver. quarto, emi rem de pecunia. extrā de præscrip. quod licet pecunia ecclesiæ ab alio possessa præscribatur aduersus ecclesiæ spatio trienniū, vt quilibet alia res mobilis ecclesiæ, quicquid dicat Inno. tamen res immobilis ab eodem empta ex illa ipsa pecunia, non potest ab ipso præscribi minori tempore, quam xl. annis, vt ceteræ res immobiles ecclesiæ, arg. l. item illa. § quod adiicitur. ff. de confit. pecu. & l. quod debitor, ff. de donat causa mort. quamquam prius in contragnotata, p. rium allegaster d. l. si donat res, §. si sponsus. ff. de donat inter virum & vxor. & alia quedam, gnorata est qua ibi videre poteris.